
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 3 de junho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024 – 
90048/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico sob nº 48/2024, do tipo menor preço 
por lote, que tem como objeto a contratação de materiais de 
higiene e limpeza, sob demanda, conforme a necessidade do 
TCE, por meio de Sistema de Registro de Preços, de acordo 
com as especificações, quantitativos e condições, bem como 
preço máximo relacionados no Termo de Referência – Anexo III. 
A data de abertura da sessão pública será no dia 17/06/2024, 
às 14:00 horas, por meio do site www.compras.gov.br, código 
UASG: 925395, número da Licitação no sistema 90048/2024. O 
Edital poderá ser retirado no site www.compras.gov.br, código 
UASG: 925395, número da Licitação 90048, no site https://www.
portaldecompras.sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado 
de Santa Catarina, Pregão Eletrônico nº 48/2024, ou no PNCP no 
link: https://pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2024/77. 
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação 
poderão ser obtidos através do e-mail pregoeiro@tcesc.
tc.br. Registrado no TCE com a chave (Pré-publicação): 
5E950A33A9CD5D016095DFB71DC4B5165543EF8F.

Florianópolis, 29 de maio de 2024.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

Fundo Municipal de Assistência Social 
AVISO DE LICITAÇÃO  

Processo Administrativo nº. 04/2024 – Pregão  
Eletrônico Nº. 02/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para serem utilizados pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social e   Fundo Municipal dos Idosos do município 
de Guarujá do Sul.
ABERTURA: 14.06.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
Guarujá do Sul, SC, 31 de maio  de 2024.
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
2F4C9EA7653625B85433BAD5FF9944D71411C6DE

Evelyn L. Kuhn 
Secretária Municipal de Assistência Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 38/2024 – Pregão  
Eletrônica Nº. 19/2024

Objeto: Aquisição de material e serviços para reforma do motor 
do Caminhão Prancha Volvo VM MHT 2042 ( Volvo VM 260 6x2R, 
Carga, Fab/Mod 2007, Pot/Cilin 206 CV/****, Motor F1A011871 
CMT 35.0 Eixos 3) do município de Guarujá do Sul.  
ABERTURA: 18.06.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
Guarujá do Sul, SC, 31 de maio   de 2024.
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC
3CC26C277F8FAE5F2840AE1FA0C89CDEE39B9705

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 026/2024 – Edital de 
Concorrência nº 005/2024

Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
execução de obras e serviços de engenharia, tendo por objeto, a 
Reforma e adequações da Escola Padre Bruno Paris, incluindo 
Ginásio de Esportes, na Rua Jacira Becker Gois, Brunópolis – SC, 
com fornecimento de matérias e mão de obra. Data e horário: o 
recebimento dos envelopes de “proposta comercial” e “documentação 
de habilitação” será até às 08h30min do dia 19/06/2024, sendo que a 
abertura e julgamento do processo licitatório será no mesmo dia e 
horário. Local: setor de Compras e Licitações, situado na Prefeitura 
Municipal de Brunópolis, Rua Selmo Heck, 2405, Centro, Brunópolis/
SC, CEP 89634-000. A íntegra do edital está disponível nos endereços 
eletrônicos www.brunopolis.sc.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores 
informações podem ser obtidas no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 
ou no endereço citado.

Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 33/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais 
permanentes do tipo mobiliário escolar e eletrodomésticos, 
conforme Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei nº 
14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo 
para recebimento das propostas: Até as 08 horas do dia 
14/06/2024. Informações: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 
– Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC:
46A1023B1737387367E724880D2E1E12F3F40A4C
Araquari/SC, 29/05/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 34/2024
Objeto: Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada em Fornecimento de gêneros alimentícios 
perecíveis, não perecíveis, hortifruti, frios e laticínios para 
atender as demandas do Corpo de Bombeiros Militar de 
Araquari. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e 
Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das 
propostas: Até as 08 horas do dia 18/06/2024. Informações: A 
íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: 
Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.
atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC:
382BC7FF27D9EE8D36B43CECB9EB6763D2610F0A
Araquari/SC, 29/05/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 57/2024
PREGÃO ELETRÔNICO, REGISTRO DE PREÇO 
Nº 17/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da 

Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação para o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO DE 
PNEUS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 03 de JUNHO de 
2024 até as 13h15min do dia 19 de JUNHO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
19 de JUNHO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 03 de JUNHO de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promo-
vendo o Processo Licitatório nº 42/2024, na 

modalidade de Pregão Eletrônico nº 24/2024, para a seleção 
de propostas para AQUISIÇÃO DE UM ROMPEDOR HIDRÁU-
LICO NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE INSTALADO NA 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CATERPILLAR 320GC VISAN-
DO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
OBRAS URBANISMO E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 07h30min do dia 03/06/2024 até as 08h15min horas do dia 
13/06/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08h20min horas do dia 13/06/2024. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informa-
ções através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou tele-
fone (49) 3633-0009.

Santa Helena - SC, 31 de maio de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL


